关于举办2014年西湖区
中学生排球比赛的通知

西少宫【2014】72 号
各中学：

为贯彻《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，培养学生积极主动的体育锻炼习惯，营造深厚的校园排球锻炼氛围。现决定举办2014年西湖区中学生排球比赛。现将有关事项通知如下：

1． 比赛时间和地点：

比赛时间: 7月1日-3日
比赛地点:各赛点

二、主办单位、承办单位及协办单位

主办单位：西湖区教育局

承办单位：西湖区青少年宫

协办单位：十五中教育集团、民办东方中学等各赛点学校

三、竞赛项目：

初中男子排球比赛、初中女子排球比赛

四、参赛办法：

1． 比赛以学校为单位组队，教育集团分学校参赛（学生不得调剂）。每单位限报男、女各一队。

2． 各队报领队、教练各一人，运动员十二人，名单一经上报，不予更改。

3． 参赛运动员必须有本校正式学籍。由本校输送到各级少体校的学生（学籍仍在本校的）可代表学校参赛（上交输送表复印件），非本区学校输送的学生不管有没有本校学籍号，均不得代表学校参赛。

五、参赛要求：

1、 参赛运动员必须遵守《中学生守则》和《竞赛规则》，品行端正，身体健康。

2、 比赛时，运动员必须持学生证和身份证或市民卡，经裁判验证确认后，方可上场，运动员需统一服装并有明确、清晰的号码，否则不予参赛。

3、 比赛时，各领队、教练均需到场，按时参赛，迟到十五分钟者，作弃权论。

4、 每队必须备有两种不同颜色（深、浅）、号码清晰的比赛服装，并符合规则要求。

5、 各队要注意精神文明教育和安全教育，特别是比赛过程中，各领队、教练和运动员不得在场边游走、叫喊等，赛场拒绝不文明言行，违规者，将取消比赛成绩，全区通报批评。

6、 对弄虚作假、违反规程者，则取消该校比赛资格和成绩，并给予全区通报批评，严重者追究有关人员及学校领导的责任。

7、 参加杭州市中学生排球赛的运动队由本次比赛成绩决定。

六．竞赛办法：

1． 本次比赛按国家《排球比赛规则》和本规程的特别规定进行。

2． 比赛采用三局两胜、25分制。

3． 比赛用球为比赛队双方提供。

4． 记分：2比0得3分，2比1，获胜方得2分，失利方得1分，0比2不得分，若两队积分相同，则按两队间胜负决定；若三队或三队以上积分相同, 首先要计算三支球队之间比赛成绩的C值(胜局总数/负局总数)来确定名次,C值高者名次列前;如果C值相等,则需要用Z值(总得分数/总失分数)来确定名次。

5． 比赛方法：根据报名队多少在领队会上商定

七．名次录取：

按成绩男、女分别取前六名。不足六名时，按X—1法录取。

八、报名与领队会

1． 1、各参赛单位必须详细填写报名单，于6月18日前发送至ftp://10.3.1.6 上传-体育-中学生排球比赛报名-男排或女排 （文件名为学校编号+学校名），逾期作自动放弃论。纸质表格和运动员集体照盖章后在开领队会时交西湖区青少年宫科技体育部赵明。
2、领队会时间：6月20日上午10点，地点西湖区青少年宫四楼多功能厅。领队会时间不在另行通知，请各位领队准时参加；另停车位有限，尽量选择其他交通方式出行。
九、比赛经费：

裁判员、工作人员补贴及奖励等费用由教育局负责，其他经费各队自理。

十、竞赛规程未尽事宜由承办单位另行通知。